

RESUMO DA XUNTA DE GOBERNO DE 30 DE DECEMBRO DE 2008

LICENZAS

DEVOLUCIÓN DE FIANZAS

DIS/731/2008.- COMUNIDADE DE PROPIETARIOS RÚA DO TOMIÑO Nº 22 (representante: José Antonio Maraño Buján).- Rúa Tomiño nº 22. Importe: 601€.

DIS/676/2008.- JOSÉ MANSILLA RIAL.- Rúa Betanzos nº 30. Importe: 601€.

DIS/492/2008.- COMUNIDADE DE PROPIETARIOS AVDA. DE CASTELAO Nº 6 (representante: Rafael Varela Calvo).- Avda. de Castelao nº 6. Importe: 601 €.

DIS/349/2008.- CONSTRUCCIONES ERVIÑOU S.C. (representante: José Manuel Rey Canedo).- Rúa Torreira nº 53. Importe: 601 €.

DIS/307/2008.- CONSTRUCCIONES VITELAMA S.A. (representante: Daniel Vieites Tejo).- Rúa Estrada nº 13.- Importe: 601 €.

DIS/158/2008.- CONSTRUCCIONES Y REFORMAS NAYCA S.L.- Rúa Concheiros nº 4. Importe: 601 €.

DIS/1429/2007.- GALCOR 2002 S.L.- Rúa Santiago de Guayaquil nº 1. Importe: 601 €.

DIS/1138/2005.- PROMOCIONES FERNÁNDEZ TABOADA S.L. (representante: Antonio Fernández Troitiño).- Rúa Xeneral Pardiñas nº 4. Importe: 601 €.

DIS/551/2008.- COMUNIDADE DE PROPIETARIOS PRAZA DE ULTREIA Nº 2 (representante: Jesús Curros Brey).- Praza de Ulteira nº 2. Importe: 601 €.

DIS/999/2007.- COMUNIDADE DE PROPIETARIOS VISTA ALEGRE Nº 74 (representante: Francisco Tarrío Dominguez).- Rúa Vista Alegre nº 74.- Importe: 601 €.

DIS/776/2008.- MANUELA GARCÍA MÉNDEZ.- Rúa Betanzos nº 5.- Importe: 601 €.

DIS/1239/2007.- COMUNIDADE DE PROPIETARIOS SANTASMARIÑAS Nº 56 (representante: J. Carlos Rey Rubiños).- Rúa Santasmariñas nº 56. Importe: 601 €.

DIS/1023/2007.- CONSTRUCCIONES JESÚS GARCÍA RUANOVA S.L.- Rúa A Rosa nº 20.- Importe: 601 €.

DIS/41/2008.- CONSTRUCCIONES OBRADOIRO COMPOSTELA S.L. (representante: Ramón Suárez Pazos).- Rúa Doutor Teixeiro nº 16.- Importe: 601 €.

DIS/258/2008.- CARMEN REY LOSADA.- Avda. Quiroga Palacios nº 61. Importe: 601 €.

DIS/652/2008.- Mª CONCEPCIÓN BAAMONDE COLUBI.- Rúa Enfesta nº 3. Importe: 601 €.

DIS/484/2008.- PINTURAS MOBEGA S.L.- Rúa Ulla nº 5.- Importe: 601 €.

3.- Propostas da concelleira delegada de Persoal relativas ao aboamento de primas de xubilación de persoal.

Apróbase o aboamento de primas de xubilación a dúas traballadoras por un importe total de 47.040 euros.

4.- Proposta da concelleira delegada de Persoal relativa á modificación puntual de bases específicas para a provisión de cinco prazas de cabo do servizo de extinción de incendios.

Modifícanse as bases para adecualas á Lei 7/2007, de 12 de abril, do Estatuto Básico do Empregado Público, que entrou en vigor con posterioridade á elaboración das bases e afectaba á composición do tribunal.

5.- Proposta do concelleiro delegado de Deportes relativa á xustificación das subvencións de Escolas Deportivas 2ª Fase. Ano 2008.

Apróbanse as xustificacións de gasto das subvencións ás escolas deportivas, cuos beneficiarios e cantidades son as que seguen:

- Sociedade Deportiva Vilvestro: 881,39 euros
- Club Deportivo Compañía de María: 336,14 euros
- Club Baloncesto Cluny: 1.270,75 euros
- Club Deportivo Lamas de Abade: 3.521,16 euros
- Agrupación deportiva escolas La Inmaculada: 1.424,37 euros
- ADEAS CP Apóstolo Santiago: 376,09 euros
- Club Deportivo Conxo: 887,46 euros
- AD Burgo das Nacións: 1.000 euros
- López Ferreiro: 1.004,67 euros

6.- Proposta da concelleira delegada de Benestar Social e Muller relativa á xustificación de convenios asinados entre o Concello e diversas Asociacións.

Apróbase a xustificación dos convenios de colaboración asinados entre o Concello e as seguintes asociacións:

- Asociación Síndrome de Down Compostela: 2.705,06 euros
- Asociación Compostelade Esclerose Múltiple: 2.705,06 euros
- Asociación voluntarias de la caridade de San Vicente de Paúl: 4.306 euros
- Aspanaes. Asociación de pais de persoas con trastornos de espectro autista: 3.100 euros
- Asociación para a luta contra as enfermidades de ril. Alcer: 2.200 euros
- Asociación española contra o cancro. AECC: 2.200 euros
- Asociación de Dano cerebral de Compostela "Sarela": 2.200 euros
- Asociación Internacional Teléfono da Esperanza ASITES: 2.200 euros
- Seminario Galego pola Paz: 1.700 euros
- Aulas da Terceira Idade (Asociación Cultural para a formación permanente de adultos): 2.200 euros
- Asociación Galega para a asistencia e investigación dos trastornos da personalidade: 2.200 euros
- Asociación Galega de Espiña Bífida e Lesionados Medulares: 2.200 euros.

7.- Xustificación das subvencións para o fomento do movemento asociativo e de defensa da muller.

Apróbanse as xustificacións e procédese ao pago das subvencións concedidas ás seguintes asociacións:

- Xira, asociacións de empregadas do fogar: 1.250 euros
- Asociación de Viúvas Rosalía de Castro: 1.250 euros
- Asociación Plataforma polo emprego: 1.250 euros
- Federación Autismo Galicia: 1.250 euros
- Vogalía da Muller da Asociación Veciñal A Xuntanza: 293, 30 euros
- Vogalía da Muller da Asociación de Veciños Camiño de Santiago: 1.250 euros
- Asociación de Mulleres Progresistas Alba: 1.250 euros
- Fegamur: 1.250 euros
- Asociación de Mulleres A Lagoa: 1.250 euros
- Asociación de Mulleres Recandea: 1.060 euros
- Asociación Galega Pro-lactación materna Mámoa: 1.250 euros
- Vogalía da Muller da asociación de veciños Ponte do Romáño/San Xoán de Afora: 1.250 euros
- Vogalía da Muller da asociación de veciños Coto da Nai: 752 euros

8.- Xustificación do convenio asinado coa Asociación Cáritas Diocesana. Programa Vagalume.

Apróbase a xustificación presentada pola Asociación Cáritas Diocesana (programa Vagalume) relativa ao convenio de colaboración suscrito entre o Concello e esta entidade a apróbase o seu pagamento por importe de 20.000 euros.

9.- Proposta do concelleiro de delegado de Promoción Económica relativa á xustificación do programa de axudas a empresas para a contratación de alumnado de excelencia académica recoñecida da USC.

Apróbase o expediente de xustificación do gasto no marco do programa de axudas a empresas para a contratación de alumnado de excelencia académica recoñecida da USC por un importe total de 16.826,37 euros. Entidades: Madesa Almacén de Carpintería SL (8.722 euros), e Agadea (8.104,37 euros).

10.- Xustificación de subvencións e convenios.

Apróbase a xustificación de diversas subvencións e convenios.

11.- Liquidación de actividades.

Apróbase a liquidación de actividades en distintos departamentos.

12.- Proposta do concelleiro delegado de Turismo relativa á dar conta da xustificación do convenio asinado coa Deputación da Coruña para a realización do fórum gastronómico de Santiago de Compostela "As cociñas do Atlántico".

Dáse conta da presentación á Deputación Provincial da Coruña da xustificación da execución de gastos do Fórum Gastronómico de Santiago por 100.000 euros e acórdase o aboamento do importe a Incolsa.

13.- Dar conta do cumprimento do convenio suscrito coa Consellería de Política Territorial, Obras Públicas e Transporte para o financiamento do Plan Xeral de Ordenación Urbana de Santiago.

Dáse conta.

14.- Dar conta da sinatura do convenio de colaboración coa Consellería de Medio Ambiente e Desenvolvemento Sostible para a ampliación e mellora do centro de recollida de animais vagabundos.

Dáse conta da sinatura deste convenio, que permitirá financiar unhas obras cun custo de 180.000 euros.

URXENCIAS

1.- Proposta da concelleira delegada de Benestar Social relativa á continuación dos servizos de diverso persoal da UMAD.

Apróbase a continuación dos servizos dun traballador social e un auxiliar administrativo da UMAD a partir do 1 de xaneiro por un ano.

2.- Proposta da concelleira delegada de Rehabilitación e Cidade Histórica relativa á xustificación do gasto da execución do proxecto PAV-040000-2006-0070, Rede Wimax do casco histórico.

Apróbase a xustificación do gasto realizado no exercicio 2008 para a execución do proxecto Rede Wimax no Casco Histórico.

3.- Proposta da concelleira delegada de Benestar Social relativa á modificación da financiación da concesión de becas de comedor escolar 2008-2009.

Apróbase a modificación da proposta de gasto correspondente a financiar a concesión de bolsas de comedor escolar no Concello para o curso 2008-2009 de acordo coa seguinte proposta:

- para 2008: 11.681,78 euros (antes 11.250)
- para 2009: 18.118,22 (antes 18.750 euros)

4.- Dar conta do Decreto de 26.12.08, de prorroga de contratos de xestión dos servizos das escolas infantís de Conxo e Fontiñas.

Acórdase a continuación dos contratos asinados con ANAINAR, SL para a xestión dos servizos das escolas infantís municipais de Conxo e de Fontiñas durante o tempo necesario para adxudicar o procedemento aberto en curso, que se estima inicialmente dun mes a contar desde o 28 de decembro de 2008.

5.- Diversas propostas do concelleiro delegado de Infraestructuras relativa á contratación do servizo de redacción de distintos proxectos de obras, dentro do Fondo Estatal de Inversión Local e o Fondo Especial do Estado para a dinamización da economía e do emprego.

Axudícase o servizo de redacción do proxecto construtivo das seguintes obras:

- "reurbanización da rúa Pérez Constanti" á empresa SEPIA TÉCNICOS, SL, por importe de 14.463,68 euros (máis 16% de IVE);
- "reurbanización da rúa Gómez Ulla" á empresa SEPIA TÉCNICOS SL, por importe de 17.046,46 euros (máis 16% de IVE)
- reurbanización da rúa Laverde Ruíz, á empresa SEPIA TÉCNICOS SL, por importe de 12.913,99 euros (máis 16% de IVE)
- reurbanización da rúa Neira de Mosquera, á empresa SEPIA TÉCNICOS SL, por importe de 11.192,10 euros (máis 16% de IVE)
- reurbanización da rúa Santiago de Guayaquil, á empresa SEPIA TÉCNICOS SL, por importe de 11.364,30 euros (máis 16% de IVE)
- renovación da rede de abastecemento e beirarrúas en Pontepedriña, á empresa PROYFE, SL por importe de 14.595 euros (máis 16% de IVE)
- renovación de beirarrúas nas Cancelas, á empresa PROYFE, SL por importe de 14.595 euros (máis 16% de IVE)
- renovación de beirarrúas en Meixonfrío, á empresa PROYFE, SL por importe de 11.600 euros (máis 16% de IVE)

6.-Proposta da concelleira delegada de Réximen Interior relativa á corrección do punto núm. 5 de 18.11.08, de revisión do importe por beneficiario do contrato de asistencia sanitaria para o persoal funcionario do Concello para 2008.

Procédese á corrección do punto.

7.- Adxudicación definitiva das obras da nova capa de rodadura nas parroquias de San Marcos, Vilvestro e Marantes.

Elévase a definitiva a adxudicación das obras á empresa EULOGIO VIÑAL OBRAS Y CONSTRUCCIONES, por importe de 177.027 euros máis IVE.

8.-Xustificación do 1º prazo do convenio da SD CIUDAD DE SANTIAGO SAD non profesional,tempada 2008/2009.

Apróbase a xustificación do devandito convenio.

9.-Adxudicación definitiva do servizo de coordinación e supervisión dos proxectos derivados do convenio de colaboración entre a CPTOPT e o Concello para cumprimentar as necesidades previstas pola celebración do Ano Santo 2010.

Elévase a definitiva a adxudicación do devandito servizo á empresa CONTROL Y ESTUDIOS S.L, por importe de 59.400 euros máis IVE.

10.- Proposta do concelleiro delegado de Deportes relativa ao polideportivo de Fontiñas.

Apróbase o planning das obras, que suporán o investimento de 1.957.550 euros en tres anualidades.

11.- Proposta da concelleira delegada de Servizos Básicos relativa á xestión do servizo de iluminación municipal.

Apróbase a certificación de cinco obras de iluminación executadas.

12. Adxudicación definitiva do arrendamento das carrozas para a Cabalgata de Reis.

Elévase a definitiva a adxudicación do arrendamento de carrozas para a cabalgata de Reis 2009 a Carrozas Esteban (24.267,24 euros) e a Construcciones Artísticas do Noroeste (16.000 euros).

13.- Proposta do concelleiro de Promoción Económica, Emprego, Comercio e Turismo relativa á resolución do Concurso de Ideas Empresariais do Programa Compostela Activa.

Apróbase a relación de galardoados e o pago dos premios.